              保定奥卓电气设备制造有限公司    手机微信 19931268582    http://www.aozhuodq.com
1
AZ-FNR 发电机中性点接地电阻柜
一、概述
       保定奥卓电气设备制造有限公司是高新技术企业，生产的 AZ-FNR发电机中性点
接地电阻柜是 0.4kV～24kV发电机组采用高阻接地的专用成套装置。
发电机运行中发生单相接地故障时，当故障电流达到一定值，其故障点出现电弧
接地，使得接地过电压的出现具备了特定的“临界”条件，从而导致弧光接地过电压

常线电压对中性点电压的 2.6 倍，限制电弧的重燃，防止弧光间隙过电压损坏主设备，
同时对防止铁磁谐振过电压，也有显著作用。
二、型号说明
三、技术数据
(1)不带变压器常用参数表
产品型号 系统电压
（kV）
电阻值
（Ω）
通流电流
（A）
通流时间
（S）
AZ-FNR 6 346 10 10
AZ-FNR 6.3 36.37 100 10
AZ-FNR 10 10 600 10
AZ-FNR 10 58 100 10
AZ-FNR 10.5 60 100 10
AZ-FNR 10.5 600 10 10
AZ-FNR 11 63.5 100 10
其他参数，可咨询定做。
              保定奥卓电气设备制造有限公司    手机微信 19931268582    http://www.aozhuodq.com
2
(2)带变压器常用参数表
产品型号
发电机
额定电压 KV
变压器
一 次侧电压 kV
变压器
二次侧电压 V
变压器容量
 kVA
额定电阻
AZ-FNR 6.3～24 （6.3～24）/√3 220 20-50 用户要求
四、产品特点
1、采用不锈钢合金电阻器，电导率高，温度系数高， 最高可耐 1400℃的高温，